
Egzersiz ve Spor Fizyolojisi Anabilim Dalında çalışmalarını sürdürecek olan lisansüstü 

öğrenciler ve araştırma görevlilerinden beklenen sorumluklar  

Egzersiz ve Spor Fizyolojisi Anabilim Dalında görev yapacak olan araştırma görevlileri ve lisansüstü bursiyer 

öğrencilerinden beklenen sorumluklar aşağıdadır: 

1) Egzersiz ve Spor Fizyolojisi alanı bir fen bilimleri alanıdır. Bu çerçevede Spor Bilimleri tanımı içerisinde yer 

alan spor yönetimi, spor sosyolojisi, spor psikolojisi, beden eğitimi gibi daha çok sosyal içerikli alanlardan 

farklı olarak laboratuvar ortamlarında deney sürdürmeyi gerektiren bir alandır. Kişilerin ilgi duyduğu ve bilgi 

sahibi olduğu/bilgisini geliştirmek istediği alanın çalıştığı alan ile örtüşmesi sadece kendi akademik başarısı 

için değil, ilgili anabilim dalının başarısı ve kaynakların verimli kullanımı için de önem taşımaktadır. 

 

2) Egzersiz ve Spor Fizyolojisi Anabilim Dalında yapılan çalışmalar genellikle hayvan deneylerine dayanmaktadır. 

Bu nedenle anabilim dalında araştırma görevlisi olarak çalışacak veya lisansüstü eğimi görecek kişilerin deney 

hayvanları ile çalışabilmek için tamamlanması gerekli olan eğitim kursuna en kısa süre içerisinde katılarak 

gerekli belgeyi alması gerekmektedir. 

 

3) Anabilim Dalında yürütülen projeler genel olarak, başta iskelet kas dokusu olmak üzere çeşitli  doku, organ ve 

bir bütün olarak organizmaya olumsuz etki eden inaktivite, yaşlanma  ve  çeşitli  diğer fizyolojik streslerin 

hangi sinyal yolakları üzerinden etki ettiğini araştırmak ve  egzersiz ve tedavide etkili olduğu düşünülen diğer 

uygulamaların moleküler düzeyde etki mekanizmalarını hayvan çalışmaları ile değerlendirmeyi 

amaçlamaktadır.  Bu nedenle anabilim dalında görev alacak kişilerin fizyoloji ve biyokimya alanlarına ilgi 

duyması ve bu alanda bilgi sahibi olması, üniversitemizin ilgili anabilim dallarından alacağı derslerle bu 

konudaki eksiklerini tamamlayacak istek ve kapasiteye sahip olması beklenmektedir. Benzer şekilde,  söz 

konusu deneylerin gerektirdiği hassasiyet nedeni ile ince el becerisi gerektiren işleri sevmesi ve bu konuda 

belirli bir beceriye sahip olması başarılı bir lisansüstü eğitim için önem taşımaktadır. 

 

4)  Anabilim Dalında çalışma yürütecek olan araştırma görevlileri ve lisansüstü bursiyer öğrencilerden 

laboratuvarın düzenli işleyişinin sürdürülebilmesi için beklenen diğer bazı görev tanımları aşağıda yer 

almaktadır. 

a. Mevcut cihazların düzenli kontrolleri ve gerekli bakımlarını yapar ve gerek duyulduğunda sorumlu 

öğretim üyesi ile temasa geçer. 

b. Laboratuvarda her türlü iş güvenliği önlemlerini alarak, ilgili öğretim üyelerinin görüşleri 

doğrultusunda gerekli kimyasal solüsyon ve diğer malzemeleri hazırlar 

c. Laboratuvarda yürütülen araştırmalarda sorumlu öğretim üyesinin verdiği görevleri yerine getirir. 

d. Laboratuvarda var olan demirbaş ve sarf malzemelerinin bilgisini tutar, uygun koşullarda saklanması 

ve korunmasını sağlar, kullanılan malzemelerin kayıtlarını tutarak olası ihtiyaç listelerinin 

hazırlanması ve teminini sağlar. 

e. Anabilim Dalının TUBİTAK, BAB gibi kurumlara vereceği proje önerileri ve gerekli raporların 

hazırlanmasında ilgili öğretim üyesinin verdiği görevleri yerine getirir, yardımcı olur ve gerekli 

belgelerin hazırlanmasını, takibini sağlar. 

f. Araştırma görevliliği bir meslek değil, harcanan emeğe göre öğrenmenin en verimli şekilde 

gerçekleşebildiği, akademik yaşamın en değerli dönemidir. Bu dönemde, genç akademisyen 

adaylarının ileride ortaya atacağı sorulara cevap aramasında yardımcı olacak laboratuvar tekniklerini 

de en mükemmel şekilde öğrenmesi beklenir. Egzersiz ve Spor Fizyolojisi Anabilim Dalında görev 

yapmak isteyen genç akademisyenlerin bu isteği taşıması ve akademisyenliği gerektirdiği çabayı 

göstermeye gönüllü olmaları beklenmektedir. 


